
GU/S S225
23/11/2011
364802-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/5

23/11/2011 S225
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364802-2011:TEXT:IT:HTML

I-Lecce: Servizi assicurativi
2011/S 225-364802

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Unversità del Salento
Piazza Tancredi, 7
All'attenzione di: dott. Alessandro Quarta
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832292319
Posta elettronica: alessandro.quarta@unisalento.it
Fax:  +39 0832292345
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.unisalento.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Istruzione

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

Procedura aperta per l'affidamento triennale, a lotti separati, dei servizi assicurativi dell'Università del
Salento.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 6: Servizi finanziaria)Servizi assicurativi b)Servizi bancari e finanziari
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Lecce.
Codice NUTS ITF45

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

Procedura aperta, a lotti separati, per l'affidamento triennale dei servizi assicurativi dell'Università del
Salento.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
66510000

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364802-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:alessandro.quarta@unisalento.it
www.unisalento.it


GU/S S225
23/11/2011
364802-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/5

23/11/2011 S225
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti
II.2.1) Valore finale totale degli appalti

Valore: 481 596,63 EUR

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura
IV.1.1) Tipo di procedura

Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto

Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 187-305832 del 29.9.2011

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Servizio di copertura assicurativa inerente RCT/O. CIG: 3300196FE0.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.11.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Reale mutua assicurazioni - Agenzia principale di Lecce "Castello" Carofalo Salvatore, Silvia e Dario Sas
via Foscarini, 2
73100 Lecce
ITALIA
Posta elettronica: leccecastello@agenzie.realemutua.it
Telefono:  +39 0832244113
Fax:  +39 0832244663

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 195 453,39 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 160 271,76 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305832-2011:TEXT:IT:HTML
mailto:leccecastello@agenzie.realemutua.it


GU/S S225
23/11/2011
364802-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/5

23/11/2011 S225
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

Appalto n.: 2
Lotto n.: 2 - Denominazione: Servizi di copertura assicurativa inerente incendio e rischi accessori. CIG: 3300234F3C.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.11.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Prontass SRL - Agente Unipol assicurazioni SpA
via 47^ Rgt. Fanteria, 29
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832241137
Fax:  +39 0832245561

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 195 300,00 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 176 427,24 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 3
Lotto n.: 4 - Denominazione: Servizi di copertura assicurativa inerente furto/rapina portavalori. CIG: 33004609BE.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.11.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Prontass SRL - Agente Unipol assicurazioni SpA
via 47^ Rgt. Fanteria, 29
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832241137
Fax:  +39 0832245561

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 6 000,00 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 5 625,00 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no



GU/S S225
23/11/2011
364802-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/5

23/11/2011 S225
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

Appalto n.: 4
Lotto n.: 5 - Denominazione:
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.11.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Prontass SRL - Agente Unipol assicurazioni SpA
via 47^ Rgt. Fanteria, 29
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832241137
Fax:  +39 0832245561

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 87 863,00 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 59 672,67 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 5
Lotto n.: 6 - Denominazione: Servizi di copertura assicurativa inerenti infortuni varie categorie in missione; KASKO
dipendenti in missione. CIG: 33005357A3.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.11.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Prontass SRL - Agente Unipol assicurazioni SpA
via 47^ Rgt. Fanteria, 29
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832241137
Fax:  +39 0832245561

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 97 905,60 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 23 559,84 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no



GU/S S225
23/11/2011
364802-2011-IT

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/5

23/11/2011 S225
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di servizi - Avviso relativo
agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

Appalto n.: 6
Lotto n.: 7 - Denominazione: Servizi di copertura assicurativa RCA/ARD libro matricola. CIG: 33005736FF.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.11.2011

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Prontass SRL - Agente Unipol assicurazioni SpA
via 47^ Rgt. Fanteria, 29
73100 Lecce
ITALIA
Telefono:  +39 0832241137
Fax:  +39 0832245561

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 64 500,00 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 56 040,12 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Il lotto 3 - servizi di copertura assicurativa all risks apparecchiature elettroniche - CIG: 3300284881 non è stato
aggiudicato per mancanza di offerte valide.

VI.3) Procedure di ricorso
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Tribunale amministrativo regionale per la Pugklia - sezione di Lecce
via Rubichi
73100 Lecce
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 245 del D.Lgs. 163/2006 gli atti
delle procedure di affidamento sono impugnabili unicamente mediante ricorso al Tribunale amministrativo
regionale sopra individuato e va notificato oltre che presso l'Avvocatura distrettuale dello Stato anche presso
la sede della stazione appaltante entro 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli atti ai sensi
dell'art. 79 del D.Lgs. 163/2006 o dalla pubblicazione dell'articolo 66, comma 8, del D.Lgs. 163/2006.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
VI.4) Data di spedizione del presente avviso:

21.11.2011


